11 Mogelijk te identificeren met het toponiem Biest te Aspelare.
12 Ransbeke: centrum van de vroegmiddeleeuwse villa en naam van het vroonhofvan

Nijvel te Sint-Antelinks. Tevens de oude naam van het dorp.
13 Kapittel van de Sint-Gertrudiskerk van Nijvel.
14 In 1255 wordt Willem van Vroonhove (Hof van Ransbeke), zoon genoemd van

Soyman van Turtelboom (RA Louvain-la-Neuve, Archives ecclésiastiques du Bra-
bant (Nivelles), nr. 1477, fol. l7lvo. Gaat het om dezelfde persoon, of om zijn
zoon?
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3
Raas van Herzele en zijn vrouw Clementia bevestigen dat zij het goed te Be-
veren, 14 dagwand groot, van Johannes, abt van Ninove, in leen ontvangen
hebben en daarvan leenhulde zullen brengen zo lang ze of één van beiden
leven. Indien de abt afzijn convent door een groot onheil zouden genoodzaakt
zijn het goed terug te nemen, dan zullen Raas en zijn echtgenote dit toestaan,
maar dan zal de abt ter compensatie van de leenvelplichting elk jaar in de
maand mei 400 bundel brandhout leveren aan hun huis te Aspelare en op Sint-
Baafsdag acht ellen grijze stof goed voor één kleed. Na de dood van Raas en
zijn vrouw zal het goed onverkort naar de abt en zijn convent terugkeren.

Sint-Antelinks; Hof te Roeselaar; 17 maart 1301 (n.s.)

Origineel: perkament; met twee uithangende zegels, links dat van Raas van
Herzele, rechts van zijn broer Wouter, heer van Herzele; Rijksarchief Beveren,
Abdij Ninove, nr. 573.15

Afschrift: 15dc eeuw; Aartsbisschoppelijk Archief Mechelen, Abdij Ninove, nr.
3, foL 14 [o_vo.

Universis presentes litteras visuris vel audituris. Rasso de Hersele", miles, sa-
lutem in Domino. Noveritis universi, quod cum ego curiam de Beveme cum
domibus, vallo, fossatis, terra ac pratis ad eam pertinentibus et continentibus,
in mensura usque ad quatuordecim jomaria parurn plus vel minus prout sita
sunt, a venerabili in Christo patre domino Johanne", Dei gratia Ninivensi
abate, receperim in feodurn tenendum et habendum ad vitam meam et Clemen-
tie", uxoris mee, indeque homagium ei fecerim coram suis hominibus feodatis,
nosque, videlicet ego et prenominata uxor mea, censum annuum qui de bonis
de Beveme predictis debetur, quamdiu bona ipsa tenuerirnus et persolvere per-
miserimus et debeamus,
Ad maiorem securitatem, ut dictus dominus abbas et ecclesia sua indempnes
de tali homagio conserventur, permisimus eidem domino abbati et sue ec-
c1esie ac etiam finniter fide media permittirnus et adhoc nos et booa nos tra,
ubicumque fuerunt vel erunt presentia et future, obligamus. Etsi ipsum do-
minum abbatem, ecclesiarn suam vel personas ejusdem damnum enorme aut
gravamen intollerabile in rebus vel corporibus suis ab aliquo seu aliquibus
quibuscumque, occasione dumtaxat vel ex causa dicti homagii seu receptio-
nis dictorum bonorum, sustinere seu pati contigerit, ita quod propter hoc ipsi,
abbas et ecclesia sua, neeesse habeant apponere manus suas ad predicta bona

15 Voor een afbeelding van de originele oorkonde en de twee zegels, zie TRIO, Een
nieuwe grondslag, p. 94.

16 Ook Raas van Liedekerke genoemd. Hij was de vierde zoon van Raas VIlla van
Liedekerke en Aleydis van Boelare. Hij was heer van Aspelare-Nederhasselt en
overleed vóór 1330 (TRIO, Een nieuwe grondslag, p. 77-120).

17 Jan van Hartbeke, Ninoofse abt van 1270 tot 1305.
18 Clementia van Berchem, dochter van WouterHl heer van Ranst en Berchem. Over-

leed na 1334/1335 (TRIO, Een nieuwe grondslag, p. 112-118).
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in feodum nobis data, ut per ea sibi auxilientur et subveniant contra dampnum
et gravamen predicta, extunc, ego et uxor mea prenominata renunciamus in
bis scriptis omni iuri quod habernus in bonis omnibus predictis ac etiam ipsa
bona et meliorationes eorum si que per nos interim facte fuerunt, absque aliqua
deductione resignamusin manus domini abbatis predicti, salvo semper homa-
gio predicto. Pro quo quidem homagio servando, loco predictorum bonorum
resignatorum, promiserunt et tenentur nobis dictus dominus abbas et ecclesia
sua, quamdiu ambo vixerimus vel alter nostrum altero defuncto, persolvere
singulis annis in mense mayo quadringentos sascellos cremabilium lignorum
et eosdem tradere ac adduci facere usque ad domum nostram apud Asplar suis
curribus et expensis ac etiam octo ulnas grisei panni de pannis eorum ad opus
unius tunice, micbi Rassoni predicto quamdiu vixero, similiter annuatim in
festo sancto Bavonis.
Post vitam vero meam et uxoris mee predicte, predicta omnia bona et quidquid
iuris in eis habemus ad dictum dominum abbatem et ecclesiam suam libere
revertentur, nee aliquis heredum seu successorum aut propinquorum meorum
quidquid iuris in bonis sive pensionibus predictis habere debebit.
Testes, qui premissis interfuerunt, vocati: dominus abbas prenominatus, fratres
Egidius de Cellario", ut prepositus, et Egidius de Lovanio", sacerdotes et
canonici Ninivenses, frater Balduinus conversus et magister de Rubroc", ac
etiam Walterus, dominus de Hersele", frater meus, coram quo etiam obligavi
omnia bona que sub ipso babeo, ad observandum omnia et singula premissa.
In cuius etiam testimonium sigillum meum, una cum sigillo dicti fratris mei,
presentibus est appensum. Actum apud Roslar", anno domini m? ccc", in die
beate Gertrudis virginis.

4
Raas van Herzele en zijn vrouw Clementia, die van abt Johannes van de Ni-
noofse abdij het goed te Beveren, groot 14 dagwand, in leen hebben ontvan-
gen, beloven zolang zij of één van beiden leven, jaarlijks hiertoe een rente van
100 schellingen te betalen.